1

元培科技大學100學年度第1學期第1次學生事務會議紀錄

開會時間：中華民國100年9月9日（星期五）下午13時30分
開會地點：光暉樓4樓第一會議室
出席人員 : 如簽到單(應到:35人，實到:27人，列席:5位)
主    席 : 劉學務長介仲                       記錄 : 康雅惠

壹、 主席致詞：

一、 各位委員大家午安！感謝各位委員熱心參與學生事務工作。今

天會議主要是向各位委員報告結至七月底會計年度結算為止學

輔經費的使用情形、這學期的工作規劃以及 6 個法規討論案。

二、 依據 100 年 3 月 25 日教育部臺訓(一)字第 1000040939 號來文，核

定補助本校之學輔款共計新台幣 188 萬 6,730 元，學校亦編列

相同金額之配合款支應，截至七月底核銷總金額為新台幣 99 萬

3,138 元，執行率為 53％(如附件一，pp.1-2)，配合款核銷總金

額為新台幣 76 萬 8,619 元，執行率為 41％(如附件一，pp.3-4)。

三、 100 年度之整體發展獎補助款經常門經費 2％，整體發展獎補助

款 20 萬元，配合款 2 萬元，共 22 萬元整，截至八月底整體發

展獎補助款執行總金額為 1 萬 7,591 元，執行比例：9％，配合

款核銷總金額為新台幣 1,240 元，執行率為 6％。資本門經費補

助款 47 萬 4,541 元，配合款 10 萬 8,459 元，共 58 萬 3,000 元

整，截至八月底已 100% 執行完畢。

四、 學輔中心身障生計畫依據教育部 100 年 2 月 15 日來文，核定補

助本校金額之 187 萬 470 元，學校配合款 20 萬 7,430 元，共計

207 萬 7,900 元。截至八月底核銷總金額為新台幣 117 萬 8,361
元，執行率為 56.71％。

貳、工作報告：
ㄧ、課外活動指導組(附件二，pp.5-7)
二、生活輔導組(附件二，pp.8-9)
三、學生輔導中心(附件二，pp.10-12)
四、衛生保健組(附件二，pp.13-14)
五、服務學習中心(附件二，pp.15-17)

肆、提案討論
提案一

2

提案單位：學務處
案由：修正「元培科技大學學生事務會議組織章程」部分條文，

提請審議。
說明：元培科技大學學生事務會議組織章程修正案及修正條文對

照表如附件三（pp.18-20）。
    決議：照案通過。

提案二
提案單位：學務處課外活動指導組
案由：修正「元培科技大學社團績優學生獎學金辦法」部分條文，

提請審議。
說明：元培科技大學社團績優學生獎學金辦法修正案及修正條文

對照表如附件四（pp.21-26）。
決議：修正後通過，如附件九（pp.52-57）。

提案三
提案單位：學務處課外活動指導組
案由：修正「元培科技大學學生自治會費管理辦法」部分條文，

提請審議。
說明：元培科技大學學生自治會費管理辦法修正草案及修正條文

對照表如附件五（pp.27-33）。
決議：照案通過。

提案四
提案單位：學務處課外活動指導組
案由：訂定「元培科技大學學生自治會費退費辦法」，提請審議。
說明：元培科技大學學生自治會費退費辦法草案如附件六

（pp.34-35）。
決議：緩議。

提案五
提案單位：學務處課外活動指導組
案由：修正「元培科技大學學生社團輔導辦法」部分條文，提請

審議。
說明：元培科技大學學生社團輔導辦法修正案及修正條文對照表

如附件七（pp.36-50）。
決議：修正後通過，如附件十（pp.58-72）。

3

提案六
提案單位：學務處課外活動指導組
案由：訂定「元培科技大學學生社團輔導委員會組織辦法」，提

請審議。
說明：元培科技大學學生社團輔導委員會組織辦法草案如附件八

（p.51）。
決議：修正後通過，如附件十一（pp.74-75）。

伍、臨時動議(無)

陸、散會 15:30

	元培科技大學100學年度第1學期第1次學生事務委員會會議記錄
	附件一&二-工作報告
	附件三學生事務會議組織章程
	附件四元培科技大學績優社團服務學生獎學金辦法(100.9.9修訂)
	附件五元培科技大學學生自治會費
	附件六元培科技大學學生自治會費退費辦法
	附件七元培科技大學學生社團輔導辦法
	附件八元培科技大學學生社團輔導委員會組織辦法草案
	附件九 元培科技大學績優社團服務學生獎學金辦法
	附件十 元培科技大學學生社團輔導辦法
	附件十一元培科技大學學生社團輔導委員會組織辦法草案